АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2025     № 133

О внесении изменений в муниципальную программу

«Повышение эффективности управления муниципальными финансами

ЗАТО г. Островной», утвержденную постановлением Администрации

ЗАТО г. Островной от 08.11.2024 № 219

В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 17.12.2024

№ 08-02 «О бюджете ЗАТО г. Островной на 2025 год и на плановый период 2026

и 2027 годов», постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 16.09.2021

№ 177 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной» Администрация

ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности

управления муниципальными финансами ЗАТО г. Островной», утвержденную

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 08.11.2024 № 219 (в редакции

постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 26.12.2024 № 258) (далее –

Программа), следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в редакции согласно приложению № 1

к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению

№ 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 20 июня 2025 года.

Глава ЗАТО г. Островной                                                             О.А. Огинова

http://www.zato-ostrov.ru/

Приложение № 1

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 25.06.2025 № 133

«Паспорт муниципальной программы

«Повышение эффективности управления муниципальными финансами

ЗАТО г. Островной»

Стратегическая цель развития

ЗАТО г. Островной

Обеспечение высокого качества жизни населения ЗАТО

г. Островной на существующем уровне.

Направление Повышение эффективности местного самоуправления.

Цель Программы

Обеспечение долгосрочной сбалансированности

и устойчивости бюджетной системы ЗАТО г. Островной

как базового принципа ответственной бюджетной

политики.

Задачи Программы

1. Повышение эффективности управления

муниципальными финансами.

2. Обеспечение деятельности по бухгалтерскому

обслуживанию муниципальных учреждений ЗАТО

г. Островной.

Целевые показатели

Программы

1. Степень качества управления бюджетным процессом

в ЗАТО г. Островной.

2. Соотношение количества проведенных контрольных

мероприятий к общему количеству контрольных

мероприятий, предусмотренных годовым планом.

3. Ежемесячное размещение отчета об исполнении

бюджета ЗАТО г. Островной.

4. Степень размещения информации по формированию

и исполнению бюджета ЗАТО г. Островной.

5. Позиция ЗАТО г. Островной в рейтинге муниципальных

образований Мурманской области по уровню открытости

бюджетных данных.

6. Отсутствие просроченной кредиторской задолженности

муниципальных учреждений.

7. Соблюдение установленных сроков формирования

и представления бухгалтерской, налоговой

и статистической отчетности.

8. Соблюдение требований о составе бухгалтерской,

налоговой, финансовой и статистической отчетности.

Сроки и этапы реализации

Программы
2025-2027 годы

Финансовое обеспечение

Программы

Всего по Программе: 91 667 150,30 руб., в том числе:

2025 год: 31 409 114,80 руб.;

2026 год: 30 129 017,75 руб.;

2027 год: 30 129 017,75 руб.

Бюджет ЗАТО г. Островной:

2025 год: 31 409 114,80 руб.;

2026 год: 30 129 017,75 руб.;

2027 год: 30 129 017,75 руб.

2

ОБ:

2025 год: 0,00 руб.;

2026 год: 0,00 руб.;

2027 год: 0,00 руб.

Ожидаемые конечные

результаты реализации

Программы

1. Обеспечение сбалансированности и устойчивости

бюджета ЗАТО г. Островной.

2. Повышение действенности системы муниципального

финансового контроля и его ориентация на оценку

эффективности бюджетных расходов.

3. Обеспечение перехода к современным стандартам

организации управления информационными потоками.

4. Обеспечение открытости бюджетной системы ЗАТО

г. Островной, прозрачности и подотчетности деятельности

участников сектора муниципального управления.

5. Повышение качества бухгалтерской услуги

по обеспечению качественной организации и ведения

бюджетного, бухгалтерского, налогового

и статистического учета и отчетности.

Ответственный исполнитель

Программы
Финансовый отдел Администрации ЗАТО г. Островной.

Соисполнители Программы

Муниципальное казенное учреждение «Централизованная

бухгалтерия городского округа закрытое

административно-территориальное образование город

Островной Мурманской области» (далее – МКУ «ЦБ

ЗАТО г. Островной»).

».

____________

Приложение № 2

к постановлению

               Администрации ЗАТО г. Островной

от 25.06.2025 № 133

«Приложение № 3

к Программе

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы

№

п/п

Программа, задача, основное

мероприятие

Срок

выполнения

Объемы и источники финансирования (руб.)
Связь основных мероприятий

с показателями подпрограмм
Соисполнители Годы

реализации
Всего ОБ ФБ МБ

Муниципальная программа

«Повышение эффективности

управления муниципальными

финансами ЗАТО

г. Островной»

2025-2027

Всего 91 667 150,30 0,00 0,00 91 667 150,30

2025 31 409 114,80 0,00 0,00 31 409 114,80

2026 30 129 017,75 0,00 0,00 30 129 017,75

2027 30 129 017,75 0,00 0,00 30 129 017,75

Цель Программы:

Обеспечение долгосрочной

сбалансированности

и устойчивости бюджетной

системы муниципального

образования как базового

принципа ответственной

бюджетной политики

2025-2027

Всего 91 667 150,30 0,00 0,00 91 667 150,30

2025 31 409 114,80 0,00 0,00 31 409 114,80

2026 30 129 017,75 0,00 0,00 30 129 017,75

2027 30 129 017,75 0,00 0,00 30 129 017,75

Задача 1 Программы:

Повышение эффективности

управления муниципальными

финансами

2025-2027

Всего 17 314 472,06 0,00 0,00 17 314 472,06

2025 5 920 128,02 0,00 0,00 5 920 128,02

2026 5 697 172,02 0,00 0,00 5 697 172,02

2027 5 697 172,02 0,00 0,00 5 697 172,02

1.1.
Основное мероприятие:

Нормативно-методическое
2025-2027 Всего 17 314 472,06 0,00 0,00 17 314 472,06

1. Степень качества управления

бюджетным процессом

Финансовый

отдел

2

№

п/п

Программа, задача, основное

мероприятие

Срок

выполнения

Объемы и источники финансирования (руб.)
Связь основных мероприятий

с показателями подпрограмм
Соисполнители Годы

реализации
Всего ОБ ФБ МБ

обеспечение и организация

бюджетного процесса,

осуществление контроля

и надзора в финансово-

бюджетной сфере

2025 5 920 128,02 0,00 0,00 5 920 128,02

в ЗАТО г. Островной.

2. Соотношение количества

проведенных контрольных

мероприятий к общему

количеству контрольных

мероприятий, предусмотренных

годовым планом.

3. Ежемесячное размещение

отчета об исполнении бюджета.

4. Степень размещения

информации по формированию

и исполнению бюджета

ЗАТО г. Островной.

5. Позиция ЗАТО г. Островной

в рейтинге муниципальных

образований Мурманской

области по уровню открытости

бюджетных данных.

Администрации

ЗАТО

г. Островной

2026 5 697 172,02 0,00 0,00 5 697 172,02

2027 5 697 172,02 0,00 0,00 5 697 172,02

1.1.1.
Обеспечение функций,

возложенных на ОМСУ
2025-2027

Всего 17 314 472,06 0,00 0,00 17 314 472,06

2025 5 920 128,02 0,00 0,00 5 920 128,02

2026 5 697 172,02 0,00 0,00 5 697 172,02

2027 5 697 172,02 0,00 0,00 5 697 172,02

1.1.2.

Осуществление контроля

 за соблюдением бюджетного

законодательства Российской

Федерации и иных

нормативных правовых актов,

регулирующих бюджетные

правоотношения

2025-2027

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 2 Программы:

Обеспечение деятельности

по бухгалтерскому

обслуживанию

2025-2027

Всего 74 352 678,24 0,00 0,00 74 352 678,24

  2025 25 488 986,78 0,00 0,00 25 488 986,78

2026 24 431 845,73 0,00 0,00 24 431 845,73

3

№

п/п

Программа, задача, основное

мероприятие

Срок

выполнения

Объемы и источники финансирования (руб.)
Связь основных мероприятий

с показателями подпрограмм
Соисполнители Годы

реализации
Всего ОБ ФБ МБ

муниципальных учреждений

ЗАТО г. Островной
2027 24 431 845,73 0,00 0,00 24 431 845,73

1.2.

Основное мероприятие:

Обеспечение условий для

реализации функций в сфере

ведения бюджетного,

бухгалтерского и налогового

учета муниципальных

учреждений

2025-2027

Всего 74 352 678,24 0,00 0,00 74 352 678,24

1. Отсутствие просроченной

кредиторской задолженности

муниципальных учреждений

2. Соблюдение установленных

сроков формирования

 и представления бухгалтерской,

налоговой

 и статистической отчетности

3. Соблюдение требований

о составе бухгалтерской,

налоговой, финансовой

и статистической отчетности

МКУ «ЦБ ЗАТО

г. Островной»

2025 25 488 986,78 0,00 0,00 25 488 986,78

2026 24 431 845,73 0,00 0,00 24 431 845,73

2027 24 431 845,73 0,00 0,00 24 431 845,73

1.2.1.

Обеспечение качественной

организации и ведения

бухгалтерского и налогового

учета и отчетности,

документального

 и взаимосвязанного

их отражения в бухгалтерских

регистрах

2025-2027

Всего 74 352 678,24 0,00 0,00 74 352 678,24

МКУ «ЦБ ЗАТО

г. Островной»

2025 25 488 986,78 0,00 0,00 25 488 986,78

2026 24 431 845,73 0,00 0,00 24 431 845,73

2027 24 431 845,73 0,00 0,00 24 431 845,73

1.2.2.

Качественное формирование

полной, сопоставимой,

достоверной, объективной

информации о финансовой

деятельности обслуживаемых

учреждений,

их имущественном

положении, доходах и

расходах, так же обеспечение

информацией, необходимой

внутренним

и внешним пользователям

2025-2027

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00

».

2027 0,00 0,00 0,00 0,00

________________